
 

 
 

 
Determina nr. 18 /2022 

All’Albo - Agli Atti 
 

Al Sito web sez. amministrazione trasparente 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L'ACQUISTO TABELLA IN PLEXIGLASS PUBBLICITARIA, TARGA IN 
FOREX PUBBLICITARIA E PENNE USB PERSONALIZZATE PUBBLICITARIE Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) REACT EU Obiettivo Specifico 13.1 – Azione 13.1.2 - “Digital board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione” 13.1.2°-FESRPON-CA-2022-1   CUP : H69J21012150006  CIG N° 
Z4A36ED5A3. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PREMESSO che si rende necessario acquistare: 

-N. 1 TABELLA IN PLEXIGLASS 50X70 CON STAMPA A COLORI PER ESTERNO 
-N.  1 TARGA IN FOREX 30X40  
-N. 30 PENNE USB PERSONALIZZATE  
per la realizzazione del Progetto “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

 
      VISTO il D. Lvo 18/04/16 n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 
 

VISTO il D. Lvo 18/04/16 n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art.32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretino o determino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli 
operatori economici delle offerte; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

RITENUTO di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del 
d. lgs n. 50/2016, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, 
non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di 
partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese; 
 
TENUTO CONTO che, alla luce dell’istruttoria svolta e della relazione agli atti, l’importo della fornitura è 
ricompreso 
nel limite di cui all’art. 36, comma 2, lett. a), del d. lgs. n. 50/2016; 
 
RICHIAMATE le Linee Guide dell’ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016, come modificate con deliberazione n. 206 del 1 
marzo 2018, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del d. lgs. n. 50/2016; 
 

 
 
 
 
 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  D I  C A P O S E L E  
C O N  S E Z I O N I  A S S O C I A T E  D I  C AL ABR ITT O  E  

SE NE R CHI A 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I grado 

“F r a n c e s c o  D e  S a n c t i s” 
via Pianello - 83040 - Caposele (AV) 
tel 0827 53012       fax 0827 53012 

e-mail: avic871008@istruzione.it    e-mail-pec: avic871008@pec.istruzione.it 
sito: www.iccaposele.edu.it   

Codice Meccanografico AVIC871008       Codice Fiscale 91010310646 

 





VERIFICATO che la disponibilità finanziaria accertata sul pertinente Piano delle destinazioni del Programma 
Annuale dell'Esercizio Finanziario 2022: PON FESR “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” è congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento della fornitura in esame; 
 

DETERMINA 
 

 1 - L’avvio della procedura di affidamento diretto – ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a) del D.lgs n.50/2016- 
della fornitura complessiva di: 

-N. 1 TABELLA IN PLEXIGLASS 50X70 CON STAMPA A COLORI PER ESTERNO 
-N.  1 TARGA IN FOREX 30X40  
-N. 30 PENNE USB PERSONALIZZATE  

tramite ordine di acquisto diretto a favore della Ditta OFFICINA GRAFICA Srl P.IVA 02619870641 con sede in 
Sant’Angelo dei Lombardi, che ha già fornito targhe per altri Progetti PON e così da avere l'uniformità del formato 
affisso all'esterno, per una spesa così specificata: 
 
-TABELLA IN PLEXIGLASS 50X70 CON STAMPA A COLORI  QUANTITA’ 1  € 73,2000  € 73,20  
-TARGA IN FOREX 30X40      QUANTITA’ 1  € 34,1600  € 34,16  
-PENNE USB PERSONALIZZATE     QUANTITA’ 30   € 6,6817  € 200,45  
 
2 - Di autorizzare la spesa complessiva da porsi a carico del Programma Annuale 2022 dell’Istituzione Scolastica, 
sui pertinenti Piani delle destinazioni. 
 
3 - La fornitura dovrà essere resa entro 30 gg. dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario (ovvero) dalla 
ricezione della lettera d’ordine predisposta allo scopo. 
4 - Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato quale 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Caterina Boniello. 

 
 

                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Caterina Boniello 

                                                                                                                         (Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
                                                                                                                      ai sensi dell’art. 3, comma 2 , del D.Lgs. 39/93)


